
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Главы
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав антинаркотической комиссии в Донецкой Народной
Республике, утвержденный Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 28 декабря 2023 г. 641 «Об антинаркотической комиссии в Донецкой
Народной Республике», следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной

Республики.».
1.2. Пункты 13, 14 изложить в следующей редакции:
«13. Министр молодежной политики Донецкой Народной Республики.
14. Министр спорта и туризма Донецкой Народной Республики.».
1.3. Дополнить пунктами 17, 18 следующего содержания:
«17. Руководитель Донецкого линейного отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию).
18. Директор Департамента информационной политики Администрации

Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.».

2. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря
2023 г. 642 «Об образовании постоянно действующего координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Донецкой Народной Республике»
следующие изменения:

2.1. Пункт 3 после слов «Администрацию Главы» дополнить словами
«и Правительства».

2.2. Пункт 6.1 Положения о постоянно действующем координационном
совещании по обеспечению правопорядка в Донецкой Народной Республике
после слов «Администрацией Главы» дополнить словами «и Правительства».



2

2.3. Пункт 3 состава постоянно действующего координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Донецкой Народной Республике
после слов «Администрации Главы» дополнить словами «и Правительства».

3. Внести в должностной состав межведомственной комиссии
по вопросам противодействия экстремизму в Донецкой Народной Республике,
утвержденный Указом Главы Донецкой Народной Республики от 26 марта
2024 г. 117 «О создании межведомственной комиссии по вопросам
противодействия экстремизму в Донецкой Народной Республике», изменение,
изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Члены Комиссии:
4.1. Заместитель начальника Управления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации по Донецкой Народной Республике
(по согласованию).

4.2. Заместитель начальника Главного управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Донецкой Народной
Республике (по согласованию).

4.3. Заместитель руководителя Главного управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Донецкой Народной Республике
(по согласованию).

4.4. Заместитель министра молодежной политики Донецкой Народной
Республики.

4.5. Заместитель министра спорта и туризма Донецкой Народной
Республики.

4.6. Заместитель министра культуры Донецкой Народной Республики.
4.7. Заместитель министра образования и науки Донецкой Народной

Республики.
4.8. Заместитель министра труда и социальной защиты Донецкой

Народной Республики.
4.9. Начальник центра по противодействию экстремизму Министерства

внутренних дел по Донецкой Народной Республике.
4.10. Директор Департамента информационной политики Администрации

Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.».

4. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений
на территории Донецкой Народной Республики, утвержденный Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 28 июня 2024 г. 313 «О создании
комиссии по профилактике правонарушений на территории Донецкой
Народной Республики», изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Члены Комиссии:
4.1. Заместитель Председателя Народного Совета Донецкой Народной

Республики (по согласованию).
4.2. Заместитель начальника Управления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации по Донецкой Народной Республике
(по согласованию).



3

4.3. Заместитель начальника Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Донецкой
Народной Республике (по согласованию).

4.4. Заместитель начальника Главного управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Донецкой Народной
Республике (по согласованию).

4.5. Заместитель руководителя Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике
(по согласованию).

4.6. Заместитель начальника Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Донецкой Народной Республике (по согласованию).

4.7. Заместитель начальника Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Донецкой Народной Республике (по согласованию).

4.8. Заместитель министра здравоохранения Донецкой Народной
Республики.

4.9. Заместитель министра труда и социальной защиты Донецкой
Народной Республики.

4.10. Заместитель министра культуры Донецкой Народной Республики.
4.11. Заместитель министра образования и науки Донецкой Народной

Республики.
4.12. Заместитель министра спорта и туризма Донецкой Народной

Республики.
4.13. Заместитель министра транспорта Донецкой Народной Республики.
4.14. Заместитель министра молодежной политики Донецкой Народной

Республики.».

5. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

25 апреля 2025 года

307




